REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA POGRADEC
KESHILLI

Nr.25% /8 Prot. Pogradec, mé 29 .56£.2023
VENDIM

NR. ) ,DATE 172 .06 2023
PER

“DETAJIMIN DHE PERDORIMIN E FONDIT TE KUSHTEZUAR PER MBROJTJEN CIVILE”

N& mbéshtetje t&, shkronjés "c¢", pika 1.3, t& nenit 9, neneve 34, 40, 41, shkronjés "dh" te nenit
54, te ligjit nr. 139/2015 "Per Vetéqeverisjen Vendore"; Ligjit nr. 68/2017 "Pér financat e
vetégeverisjes vendore", Ligjin nr. 9936, daté 26.06.2008, "Per menaxhimin e sistemit buxhetor
te Republikes te Shqiperise™, i ndryshuar, Vendimin nr.144 datg 24.12.2022 “Pér miratimin dhe
detajimin e buxhetit t& Bashkisé pér vitin 20237, VKM 414 dt 08.07.2021 ““Pér miratimin e
procedurave dhe kritereve té ndarjes dhe té pérdorimit té fondit t€ kushtézuar t& buxhetit té
shtetit pér mbrojtjen civlile”, pika 1 géma “&” ¢ VKM nr 290 daté 17.05.2023 “Pér njé
ndryshim né vendimin nr 414, date 08.07.2021 t¢ Ké&shillit t&¢ Ministrave , “Pér miratimin e
procedurave dhe kritereve té ndarjes dhe té pérdorimit t€ fondit t& kushtézuar t& buxhetit t&
shtetit pér mbrojtjen civile™, Neni 59,t¢ Ligjit 8378 pér Kodin Rrugor, Ké&shilli i Bashkisé:

VENDOSI:

1. Té miratojé detajimin dhe pérdorimin e fondit té kushtézuar pet mbrojtjen civile prej 12,765,258 leké si
mé poshté:

Nr Zérate % e Shuma e
shpenzimeve Buxhetit planifikuar
1 Shpenzimet pér 28.8% 3,675,258
pérballimin e démeve nga
zjarri dhe fatékeqési té

tjera natyrore




2 | Blerje makine pe MZSH 31.3% 4,000,000 |
3 Ndertim Muri Mbajtes - 39.1% 5,000,000
Lagjia nr. 1 Lumi i
Verdoves
4 Mbikeqyrje Ndertim Muri 0.6% 70,000
Mbajtes - Lagjia nr. 1
Lumi i Verdoves
5 Kolaudim Ndertim Muri 0.2% 20,000
Mbajtes - Lagjia nr. 1
TOTAL 100% 12,765,258

2. Pér zbatimin e vendimit t& ngarkohet Drejtoria e Ekonomise dhe Menaxhimit Financiar, Drejtoria e
Céshtjeve Juridike dhe Prokurimeve Publike.prané Bashkise Pogradec.

3. Vendimi t& hyjé né fuqi 10 dite pas shpalljes.
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